
 
 

 Pajączek na rowerze -  
Oleńka ma, delikatnie mówiąc, dość trudny charakter. Za nauką i szkołą nie przepada, trudno z nią 

wytrzymać. Łukasz - wręcz przeciwnie. To spokojny chłopiec - grzeczny, obdarzony wybitną pamięcią i 

inteligencją. Nic dziwnego, że dwie tak różne osoby zaczynają znajomość od wzajemnej niechęci. Z 

czasem jednak połączy ich prawdziwe uczucie. Jest tylko jeden problem: oboje są jeszcze dziećmi. 

Dorośli uważają, że to zdecydowanie i stanowczo za wcześnie na miłość. Pajączek na rowerze to 

wzruszająca powieść. Dotyka rzadkiego w literaturze tematu dziecięcej miłości. 

 

 "Noelka" jest jedną z tych książek, które możemy spokojnie uznać za opowieść świąteczną. 

Powieść, która wprowadza do naszego życia powiew Wigilii. 

Oto znów przenosimy się do Poznania, gdzie właśnie trwają przygotowania do kolacji wigilijnej.  

W pewnym domu, jednak wieczór ten ma wyglądać zupełnie inaczej niż zawsze. Trzech mężczyzn i jedna 

nastolatka zawsze spędzali ten czas razem, w tym roku okazuje się, że ma być inaczej. Ponieważ teraz 

nagle wychodzi na jaw, że Grzegorz ma swoje plany, a Metody wraz z Cyrylem chcą zaprosić obcą 

kobietę do ich domu. Dla Elki (naszej gł. bohaterki) jest tego zdecydowanie zbyt wiele. Postanawia więc 

sama też spędzić święta na swój własny, wyszukany sposób. ..Wszystkiemu towarzyszy lekka nuta 

miłości przeplatanej humorem i rodzinnymi, małymi tragediami (typu brak butów do ślubu). 



 

 Za zamkniętymi drzwiami Dwunastoletni Łukasz wyjeżdża z mamą samochodem na 

wymarzone wakacje. Mają wypadek, po którym chłopiec trafia do szpitala, a stamtąd do pensjonatu 

swojej ciotki w niewielkim nadmorskim miasteczku. Nie potrafi przystosować się do nowego życia - nie 

dogaduje się ani z ciotką, ani z innymi dziećmi. Czuje się samotny i marzy, by wyrwać się z obcego mu 

miejsca. Przypadkowo odkrywa, że niebieskie drzwi w starym pensjonacie można otworzyć tak, by 

zaprowadziły go do innego świata. Baśniowego, tajemniczego i na pozór przyjaznego, choć Łukasz 

szybko się przekona, że tylko do czasu... Równie ważne jak pochłaniająca czytelnika akcja jest jednak to, 

że książka tak wyraziście mówi o emocjach współczesnych nastolatków - ich samotności, marzeniach, 

wyborach - oraz nieumiejętności budowania relacji zarówno z rówieśnikami, jak i z najbliższą rodziną. To 

także historia poszukiwania ojca, którego Łukasz nigdy nie poznał, a za którym tęsknił przez całe swoje 

dwunastoletnie życie. 

 

  Pozłacana rybka Barbara Kosmowska, mistrzyni psychologicznych portretów, opowiada o 

materii ludzkiego życia, w którym rzeczy ważne splatają się z błahymi, o heroizmie codzienności. 

Choroba brata, pierwsza miłość, rozwód rodziców wymuszają na młodziutkiej bohaterce rewizję własnej 

postawy, skłaniają do stawiania pytań. 

 

Czytelnik znajdzie tu subtelną diagnozę dylematów młodości. To jedna z tych książek, o których pamięta 

się długo po odłożeniu na półkę. Niepokoi, skłania do refleksji, stawia ważne pytania, wymaga 

dopowiedzenia własnym życiem." 



 

 Ela Sanela Ela z pozoru jest zwyczajną nastolatką - jak każda dziewczyna ma swoje pasje, 

marzenia i problemy w rówieśnikami. Jednak jej pochodzenie i pełna znaków zapytania przeszłość 

wciąż o sobie przypominają, utrudniając poszukiwanie własnej tożsamości. Ela bowiem urodziła się w 

Bośni podczas wojny na Bałkanach, skąd wraz z grupą uchodźców, oddzielona od rodziny, jeszcze jako 

niemowlę trafiła do Polski i została tu adoptowana. Dziewczynka nie wie nic o swoich krewnych, nie 

wie nawet, czy żyją. Kiedy pewnego dnia niespodziewanie udaje się nawiązać z jednym z nich 

kontakt, Ela zaczyna powoli odkrywać swoje korzenie, a w sobie samej - Sanelę, której niewyraźny 

obraz przez całe dzieciństwo tak bardzo starała się wymazać ze świadomości. Ta ciepła, subtelna, 

wzruszająca opowieść pokazuje jedynie, jak wojna - każda, sama w sobie - bezlitośnie plącze ludzkie 

losy i jak trudno je potem rozplątać. 

 

 

Wrota czasu Troje dzieci, Jason, Julia i Rick, rozkochanych w przygodzie. Willa Argo nad 

urwiskiem, wysoko nad morzem, z tajemniczymi pokojami. Drzwi ukryte za szafą, zamknięte na cztery 

spusty, niedające się otworzyć. Ale dzieci za wszelką cenę chcą je otworzyć... `Jeśli z czterech jedne 

otworzysz przypadkiem. Z czterech trzecie wskażą motto. Z czterech dwoje zaprowadzi na śmierć. A 

jeden z czterech - poprowadzi na dół.` - Ulysses Moore. 



 

Kacperiada 

Zabawne historie, z ciepłymi relacjami ojciec-syn w roli głównej, przypominają o tym, co w 

rodzicielstwie jest najpiękniejsze - że czas spędzony z dzieckiem nigdy nie jest czasem straconym. Ta 

książeczka to zbiór sposobów na małego urwisa, który zamęcza rodziców ciągłymi pytaniami, słyszy 

wybiórczo to, co chce usłyszeć, i nie umie usiedzieć w jednym miejscu. 

 Książka na pewno przypadnie do gustu i rezolutnym dzieciakom, i ich rodzicom, dzielnie 

powstrzymującym się od wybuchów śmiechu. 

 

Wodny rumak  To historia o magii, przygodzie i przyjaźni. Znajomość dziecięcej wyobraźni i 

doskonały warsztat pisarski powoduje, iż autorka z niebywałą łatwością wciąga czytelnika w piękny świat, 

z którym trudno się rozstać.  

W tomie 1: 

Kanały Wenecji, skrywają piękny sekret ...  

Jako księżniczka Wenecji, Olivia żyje w bogactwie i zaszczytach. Ale gdy poziom wody zaczyna rosnąć, 

zalewając ulice i powodując chaos, zdaje sobie sprawę, że tylko jej magia może zapobiec katastrofie. 



 

Magiczne drzewo. Świat Ogromnych 

lik i Idalia zostają przeniesieni do Świata Ogromnych. Muszą mieszkać w domu olbrzymów i chodzić 

do szkoły z pięciometrowymi dziećmi. Są jedynymi małymi istotami w świecie, gdzie wszystko jest 

ogromne, a każdy chce być jeszcze większy... 

By ich uratować, Kuki, Gabi i mówiący pies Budyń wyruszają do Świata Ogromnych. Muszą znaleźć i 

ułożyć tajemnicze puzzle, na których jest mapa z drogą do świata ludzi. Walczą z olbrzymimi 

stworami, potężnym Gigunem i pokusą, by sami zmienić się w Ogromnych... 

 

Magiczne drzewo. Czerwone krzesło 

Na podstawie Magicznego Drzewa Andrzej Maleszka wyreżyserował oglądany na całym świecie cykl 

filmowy, nagrodzony EMMY AWARD i dziesiątkami innych nagród. Burza powaliła olbrzymi stary dąb. 

Było to Magiczne Drzewo. Ludzie zrobili z niego setki przedmiotów, a każdy zachował cząstkę 

magicznej siły. Wśród nich było czerwone krzesło. Niesamowite przygody, niebezpieczeństwa, humor 

i magia... Autobus, który zwariował, most ze światła i wielka fala tsunami. Latający dom, olbrzymi lew 

i sto wyczarowanych psów! Fantastyczna opowieść o trójce dzieci, które znalazły krzesło spełniające 

życzenia. Te dobre i te złe... 

 



 

Dom luster Dziwne rzeczy dzieją się w Kilmore Cove. Jest tam pomnik króla, który nigdy nie 

panował i tory, które nigdzie nie prowadzą. Nie można się połączyć z Internetem, a komórki nie mają 

zasięgu. Wygląda na to, że miasto zostało oczyszczone z wszelkich map, aby ochronić jakąś tajemnicę. 

Czy Ulysses Moore wie coś o tym?Tym razem śledztwo Jasona, Julii i Ricka rozpocznie się w Domu 

Luster, tajemniczej siedzibie genialnego wynalazcy Petera Dedalusa, zaginionego przed laty bez 

śladu...Oto po "Wrotach Czasu" i "Antykwariacie ze starymi mapami" trzecia książka Ulyssesa 

Moore`a. 

 

Dzienniczek zakręconej nastolatki 1  

Dokąd popołudniami wymyka się Ludwika, w jaki sposób zaskoczy wszystkich mieszkańców osiedlowy 

dziwoląg - Petronela Kossobudzka, jak babcia pomoże małej Mysi i komu życie uratuje Rubin?... 

Sympatyczna Joasia w swoim dzienniczku skrzętnie opisuje zabawne i zaskakujące perypetie swojej 

rodziny, przyjaciół i znajomych, ukazując codzienne życie zwykłej, choć zakręconej nastolatki. 

Znakomita lektura dla każdego, kto lubi się śmiać i wzruszać do łez. 

 

 



 

Baśniobór  

Dzięki Zzyzxowi, więzieniu demonów, w którym zamknięto niezliczone hordy najpotężniejszych istot 

ciemności, świat od tysiącleci był bezpieczny. Teraz jednak Sfinks, przywódca Stowarzyszenia Gwiazdy 

Wieczornej, jest od krok od zebrania wszystkich pięciu kluczy-artefaktów. Jeśli wiezienie zostanie 

otwarte, cała ziemia pogrąży się w chaosie. Kendra, Seth oraz Rycerze Świtu podejmują ostatnią, 

desperacką próbę pokrzyżowania planów wroga. Tym razem muszą podróżować po całym świecie, by 

uprzedzić Sfinksa, zdobyć brakujące artefakty i uratować kilkoro Wiecznych, których śmierć to 

warunek oswobodzenia demonów. Jeśli im się nie powiedzie, pozostanie już tylko rozpaczliwa 

konfrontacja z uwolnionymi bestiami na Bezbrzeżnej Wyspie. Jakich sprzymierzeńców znajdą Rycerze 

Świtu w decydującej walce o losy świata? 

 

Dzienniczek cwaniaczka 3  

Postawmy sprawę jasno: Greg Heffley był i pozostanie mięczakiem. Ktoś musi to wyjaśnić jego ojcu. 

Widzicie, Frank Heffley wciąż sobie wyobraża, że zrobi z syna prawdziwego mężczyznę, i stara się go 

nakłonić do uprawiania sportu. A sprawa robi się naprawdę poważna, kiedy wpada na pomysł 

wysłania Grega do szkoły wojskowej... To już szczyt wszystkiego! Przekonuje do czytania nawet 

najbardziej opornych. "USA TODAY" 



 

Tomek Łebski wymiata Piąta część zabawnych perypetii szkolnych 

jedenastoletniego Tomka Łebskiego. Tym razem Tomek nie może się doczekać wycieczki szkolnej, 

tylko - jak zwykle - nie może znaleźć formularza. Czy zdąży się zapisać? Poza tym jest zajęty 

mnóstwem fantastycznych rzeczy: budowaniem tratwy, nocnym podjadaniem ukochanych wafelków 

i polowaniem na różne przedziwne stwory. A wszystko zabawnie opisane i zilustrowane. 

 

Zuźka D, Zołzik pierwszakiem. Narodziny gwiazdy  

Zbliża się termin turnieju piłki nożnej dla pierwszaków. Tylko że jest pewien kłopot. Zuźka uszkodziła 

sobie palec u nogi i nie może kopać piłki. No i co teraz? Na pewno za nic w świecie nie chce zostać 

czirliderką. Ale zaraz! Może przecież wystąpić w pokazie pomiędzy meczami. Wtedy spojrzenia 

wszystkich będą zwrócone na nią. Zostanie gwiazdą! Hura! Zuzia w świetle reflektorów! To się musi 

udać, prawda? 

 

 



 

Zaopiekuj się mną. Kto pokocha Psotkę?  Maja jest nieszczęśliwa, bo 

musi się przeprowadzić i zostawić wszystkie koleżanki. 

Rodzice liczą, że kot mógłby pomóc dziewczynce przywyknąć do nowego miejsca, więc sprawiają jej 

niespodziankę i przynoszą Psotkę - prześliczną kotkę syjamską. 

Maja kocha Psotkę, ale ciągle gniewa się na rodziców i udaje, że kotka wcale jej nie interesuje. 

Biedna Psotka czuje się zdezorientowana i opuszczona. Dlaczego Maja jej nie chce? 

 

Zaopiekuj się mną. Pusia rozpaczliwie pragnie mieć własny dom, tak jak jej bracia i 

siostry, ale najwyraźniej nikt jej nie chce... A potem na farmie pojawia się Ela. Od razu zakochuje się 

w Pusi i błaga mamę, by pozwoliła jej zabrać kicię, ale mama jest nieubłagana. Nie chce w domu kota. 

Pusia i Ela mają złamane serce... A Pusia jest przerażona. Co się dzieje z kociętami, których nikt nie 

chce?... `Zagubiona w śniegu` to wzruszająca i ciepła opowieść o przyjaźni wrażliwej dziewczynki z 

małą kotką Pusią. Ta historia poruszy każde serce. I małe, i duże…. 

 



 

Jaśki Kiedy w rodzinie ma się sześciu chłopaków, nie da się nudzić nawet przez sekundę. 

Zwłaszcza z Janem-A, który zawsze chce być szefem, z klubem tajnych agentów Jana-B, Janem-C, 

który nigdy nic nie rozumie, z Janem-D zwanym Demolką, złotymi rybkami Jana-E, i Janem-F, który nie 

przestaje płakać... Nie mówiąc już o przeprowadzce, bijatykach z bandą Castorsów i kuzynami 

Fougasse'ami o odstających uszach... Na całe szczęście tata to złota rączka, a mama jest bardzo 

zorganizowana! Książka Arrou-Vignoda to świetna zabawa dla całej rodziny. Perypetie Jaśków na 

pewno rozbawią wszystkich fanów Mikołajka. 

 

Jaśki Repeta Brakowało wam już gromady Jaśków? 

  Wracają trochę wyrośnięci, ale za to z nowymi pomysłami, od których rodzicom włos się na głowach 

jeży. Jan-A jedzie na kurs językowy za granicę, Jan-B wstępuje do skautów, a młodsi bracia bez 

przerwy plączą się pod nogami. Dom Jaśków tętni życiem, ale tata jak zwykle ciągle grozi, że wyśle 

wszystkich do szkoły wojskowej. 

  Wpadnijcie z wizytą! 



 


